
Návrh důvodové zprávy k RO č. 7 a bodu spoluúčasti MČ při výstavbě sportovní haly 

 

Na základě položkového rozpočtu Ing. Vyčítala v celkové hodnotě díla 20.056.583,- Kč (příloha č. 1), 

byla SK Ďáblice podaná žádost o grant, jehož maximální možná výše mohla být  15 mil. Kč. (Rozpis 

příloha č. 2). Žádosti bylo MHMP vyhověno v plné výši a SK Ďáblice podepsalo veřejnoprávní smlouvu 

s MHMP (příloha č. 3), týkající se poskytnutí finančních prostředků ve výši 15.000.000,- Kč, s tím, že je 

to 80% a 20% bude nutná spoluúčast. Maximální možná výše dotace z MHMP byla tedy 15 mil. Kč, 

což je k celkovým nákladům akce dle položkového rozpočtu 74% nikoliv 80%. Znamená to tedy, že 

příspěvek MČ bude ve výši 20% 3 750.000,- Kč plus 6% 1 306 583,- Kč do celkové hodnoty dané 

položkovým rozpočtem. MČ navrhuje tedy v rámci veřejnoprávní smlouvy poskytnout dotaci SK 

Ďáblice v celkové výši 5.100.000,- Kč na pokrytí potřebných prostředků k realizaci akce. Celá tato 

dotace poskytnutá na úrovni veřejnoprávní smlouvy je účelové vázaná na výstavbu haly a jejího 

zázemí, popř. parkovacích ploch, dopravní obslužnosti a údržby zeleně v nejbližším okolí, a podléhá 

finančnímu vyúčtování s MČ k 31.7.2019. V případě nevyužitých prostředků (nižší cena v rámci 

výběrového řízení) se bude v rámci finančního vypořádání vracet na účet MČ. 

Celkové finanční zajištění akce tak bude 15 mil. Sk Ďáblice (z grantu) a 5.100.000,- Kč dotace z MČ 

Praha – Ďáblice, včetně již pronajatého pozemku. 

Halu bude mít v majetku SK po dobu udržitelnosti 11 let a ve veřejnoprávní smlouvě je navrženo 

následné převedení bezúplatně, popř. za 1,-kč do majetku MČ po uplynutí doby udržitelnosti. 

Příspěvek MČ ve výši 5.100.000,- Kč bude po dobu udržitelnosti čerpán pro využití haly pro účely ZŠ a 

MŠ v určitých časech 

Právní společnosti pro vypracování návrhu veřejnoprávní smlouvy na spoluúčast MČ při výstavbě haly 

v roce 2018-2019 byla zaslána řada informací a podkladů (starší smlouvy s SK Ďáblice o nájemném, 

převodové dokumenty aj.). 

 


